
 

 

 

 

Palazzina Valitutti  SERVIZIO PROGETTI NAZIONALI  

Piazza Giorgio Spitella, 3  

06123 Perugia – Italia Telefono +39 075 5746 763-253-442 

 E-mail progettinazionali@unistrapg.it 

 

 

   

 

                                                                     Avviso emanato ai sensi del D.R. n. 372/2023 del 30.11.2023 

 

 

                                                                     IL RETTORE 

 

 Vista la Legge n. 168 del 9 maggio 1989 Istituzione del Ministero dell'università e della ricerca 

scientifica e tecnologica; 

 Visto l’art. 22 Contratti di ricerca della Legge 30 dicembre 2010, n. 240 Norme in materia di 

organizzazione delle università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per 

incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario; 

 Visto il Decreto Ministeriale n. 102 del 9 marzo 2011; 

 Visto lo Statuto dell’Università per Stranieri di Perugia emanato con D.R. n. 80 del 13.04.2012 e 

successive modifiche; 

 Visto il Regolamento per gli assegni di ricerca emanato con D.R. n. 163 del 30 maggio 2011; 

 Visto il Bando prot. 19147 dell’8.11.2023 (D.R. 336/2023) di indizione di un concorso pubblico, per 

titoli e colloquio, per il conferimento di un assegno di ricerca presso l’Università per Stranieri di Perugia, titolo 

della ricerca “La ridefinizione del ruolo dei mezzi d’informazione nello spazio pubblico europeo tra crisi e “post-

verità”, nell’ambito del progetto “Post-truth politics and the resilience of the public sphere in Europe 

(POPSPHERE)”, codice progetto: PRIN2022-POPSPHERE-MARINI, Responsabile scientifico del Progetto 

Prof. Rolando Marini, Professore di I fascia presso l’Università per Stranieri di Perugia; 

 Considerata la richiesta del Responsabile scientifico del Progetto Prof. Rolando Marini di integrazione 

dei requisiti previsti dall’art. 2 - Requisiti di ammissione e titoli preferenziali del sopradetto bando con le seguenti 

classi di laurea: 

- LM-19 INFORMAZIONE E SISTEMI EDITORIALI 

- LM-52 RELAZIONI INTERNAZIONALI 

- LM-81 SCIENZE PER LA COOPERAZIONE ALLO SVILUPPO 

   Ravvisata l’opportunità di provvedere alla sopraindicata integrazione; 

 

 DECRETA 

 

di integrare i requisiti di accesso previsti dall’art. 2 - Requisiti di ammissione e titoli preferenziali del sopradetto 

Bando per il conferimento di un assegno di ricerca presso l’Università per Stranieri di Perugia, titolo della ricerca 

“La ridefinizione del ruolo dei mezzi d’informazione nello spazio pubblico europeo tra crisi e “post-verità”, 

nell’ambito del progetto “Post-truth politics and the resilience of the public sphere in Europe (POPSPHERE)”, 

codice progetto: PRIN2022-POPSPHERE-MARINI, Responsabile scientifico del Progetto Prof. Rolando Marini, 

Professore di I fascia presso l’Università per Stranieri di Perugia, con le seguenti classi di laurea magistrale:  



 

 

 

 

Palazzina Valitutti  SERVIZIO PROGETTI NAZIONALI  

Piazza Giorgio Spitella, 3  

06123 Perugia – Italia Telefono +39 075 5746 763-253-442 

 E-mail progettinazionali@unistrapg.it 

 

 

   

 

 

- LM-19 INFORMAZIONE E SISTEMI EDITORIALI 

- LM-52 RELAZIONI INTERNAZIONALI 

- LM-81 SCIENZE PER LA COOPERAZIONE ALLO SVILUPPO 

 

 

 

 

 

 IL RETTORE 

 Prof. Valerio De Cesaris 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa 


